

積 算 書

令 和 8 年 度

令和 8 年度馬毛島工事関連施設整備統括監理外業務

九州地方整備局

項 目	在日米軍等駐留関連諸費
費 目	提供施設移設整備費
積 算 番 号	18-01-26-001

積算内訳表

令和8年度馬毛島工事関連施設整備統括監理外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					110,975,720	
整備統括監理外業務					110,975,720	
整備統括監理外業務					110,975,720	
直接人件費					104,733,390	
整備統括監理外業務					104,201,640	
1 統括監理業務及び工事監理業務(1)	管理技術者	月	12.00	1,382,550	16,590,600	
2 統括監理業務及び工事監理業務(2)	担当技術者(統括)	月	12.00	1,220,700	14,648,400	
3 統括監理業務及び工事監理業務(3)	担当技術者(班長)	月	12.00	3,265,290	39,183,480	
4 統括監理業務及び工事監理業務(4)	担当技術者(班員)	月	12.00	2,814,930	33,779,160	
打合せ					425,400	
5 打合せ		回	12.00	35,450	425,400	
協議・報告					106,350	
6 協議・報告	着手時、中間時、業務完了時	式	1.00	106,350	106,350	
直接経費					6,242,330	
事務用品費					876,110	
7 事務用品費		式	1.00	876,110	876,110	

積算内訳表

令和8年度馬毛島工事関連施設整備統括監理外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
電算機使用経費					1,752,220	
8 電算機使用経費		式	1.00	1,752,220	1,752,220	
業務用自動車賃料および運転費等					1,800,000	
9 業務用自動車賃料および運転費等		式	1.00	1,800,000	1,800,000	
成果					140,000	
10 業務成果品		式	1.00	140,000	140,000	
業務用事務室賃料および備品費等					1,674,000	
11 業務用事務室賃料および備品費等		式	1.00	1,674,000	1,674,000	

総括表

令和8年度馬毛島工事関連施設整備統括監理外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$104,733,390 + 6,242,330$				110,975,720	
直接人件費					104,733,390	
直接経費					6,242,330	
その他原価	$104,733,390 \times 42.86\% (30\% \div (1 - 30\%))$				44,888,730	
業務原価	$110,975,720 + 44,888,730$				155,864,450	
一般管理費等	$155,864,450 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,456$				83,925,550	
業務価格	$155,864,450 + 83,925,550$				239,790,000	
消費税等相当額	$239,790,000 \times 10.00\%$				23,979,000	
業務委託料	$239,790,000 + 23,979,000$				263,769,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度馬毛島工事関連施設整備統括監理外業務

番号：1

名称：統括監理業務及び工事監理業務(1) 管理技術者

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
統括監理業務及び工事監理業務(1)	管理技術者	日	19.50	70,900.00	1,382,550		
合 計	作業能力：1.00月			1,382,550.00	1,382,550		

番号：2

名称：統括監理業務及び工事監理業務(2) 担当技術者（統括）

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
統括監理業務及び工事監理業務(2)	担当技術者（統括）	日	19.50	62,600.00	1,220,700		
合 計	作業能力：1.00月			1,220,700.00	1,220,700		

番号：3

名称：統括監理業務及び工事監理業務(3) 担当技術者（班長）

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
統括監理業務及び工事監理業務(3)	担当技術者(班長)	式	1.00	3,265,290.00	3,265,290		
合 計	作業能力：1.00月			3,265,290.00	3,265,290		

番号：4

名称：統括監理業務及び工事監理業務(4) 担当技術者（班員）

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
統括監理業務及び工事監理業務(4)	担当技術者(班員)	式	1.00	2,814,930.00	2,814,930		
合 計	作業能力：1.00月			2,814,930.00	2,814,930		

代価表・施工パッケージ

令和8年度馬毛島工事関連施設整備統括監理外業務

番号：5

名称：打合せ

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
合 計	作業能力：1.00回			35,450.00	35,450		

番号：6

名称：協議・報告 着手時、中間時、業務完了時

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)	着手時	人	0.50	70,900.00	35,450		
主任技師(設計)	中間時	人	0.50	70,900.00	35,450		
主任技師(設計)	業務完了時	人	0.50	70,900.00	35,450		
合 計	作業能力：1.00式			106,350.00	106,350		

番号：7

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	876,110.00	876,110		
合 計	作業能力：1.00式			876,110.00	876,110		

番号：8

名称：電算機使用経費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電算機使用経費		式	1.00	1,752,220.00	1,752,220		
合 計	作業能力：1.00式			1,752,220.00	1,752,220		

代価表・施工パッケージ

令和8年度馬毛島工事関連施設整備統括監理外業務

番号：9

名称：業務用自動車賃料および運転費等

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務用自動車賃料および運転費等		式	1.00	1,800,000.00	1,800,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,800,000.00	1,800,000		

番号：10

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	140,000.00	140,000		
合 計	作業能力：1.00式			140,000.00	140,000		

番号：11

名称：業務用事務室賃料および備品費等

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務用事務室賃料および備品費等		式	1.00	1,674,000.00	1,674,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,674,000.00	1,674,000		